Nº 48, quinta-feira, 12 de março de 200942 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 152, DE 9 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do processo nº TST-501.467/2009-3, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sr.ª LEZI ALVES RATTES,
viúva do ex-servidor deste Tribunal ANACHARSIS RATTES, apo-
sentado no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe "C", Padrão 15, com efeitos a contar de 23/2/2009,
data do óbito, com fundamento nos arts. 185, inciso II, alínea "a";
215; 216, § 1º; 217, inciso I, alínea "a"; 218 e 219 da Lei nº 8.112/90;
calculado o benefício na forma estabelecida pelo art. 40, § 7º, inciso
I, da Constituição Federal, com redação dada pelo art. 1º da Emenda
Constitucional nº 41/2003, regulamentado pelo art. 2º da Lei nº
10.887/2004, observado o § 8º do art. 40 da Constituição Federal,
com redação da mencionada Emenda Constitucional.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATOS DE 11 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 154 - 1 - Dispensar a servidora NELCI LIMA OLIVEIRA, código
34920, Agente Administrativo, requisitada do Ministério da Justiça,
da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Quadro
Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior
do Trabalho, com efeitos a contar de 8 de abril de 2009.

2 - Designar a servidora NELCI LIMA OLIVEIRA, código
34920, Agente Administrativo, requisitada do Ministério da Justiça,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Gilmar Felipe Scalioni, com efeitos a contar de
8 de abril de 2009.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 155 - Designar a servidora KARINA QUEIROZ MENDES, có-
digo 40104, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do
Tr a b a l h o .

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 156 - 1 - Dispensar a servidora ADHARA VIEIRA DE CAR-
VALHO PORTUGAL, código 37477, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho.

2 - Designar a servidora ADHARA VIEIRA DE CARVA-
LHO PORTUGAL, código 37477, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Cor-
regedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 157 - 1 - Dispensar a servidora SIMONE REBELLO BORGES
DE BARROS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Apoio de Serviços Diversos, do encargo de substituta legal e
eventual do titular do cargo em comissão de Secretário da Subseção
II Especializada em Dissídios Individuais, Nível CJ-3.

2 - Designar o servidor CLÁUDIO LUIDI GAUDENSI
COELHO, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o en-
cargo de substituto do titular do cargo em comissão de Secretário da
Subseção II Especializada em Dissídios Individuais, Nível CJ-3, em
seus impedimentos legais e eventuais.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO No- 115, DE 10 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 18, de
17/2/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, e do memorando nº 19, de 17/2/2009, da Secretaria
da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora DÉBORA DE LIMA
SOUSA TUBOITI, código 41219, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Mauricio José Godinho Delgado.

2 - Designar a servidora DÉBORA DE LIMA SOUSA TU-
BOITI, código 41219, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Ruither Carpentier Braga Valente.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 11 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 10, de
6/3/2009, da Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da
Seção Especializada em Dissídios Coletivos, resolve:

No- 116 - Dispensar a servidora LIVIA CARMEM GHESTI DIAS,
código 33370, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria Judiciária, com efeitos a contar de 9 de
março de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 88, de
10/3/2009, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

No- 117 - Designar o servidor CLÁUDIO LUIDI GAUDENSI COE-
LHO, código 33020, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada
em Dissídios Individuais, decorrente de transformação de função co-
missionada constante do ATO.TST.GP.Nº 138, de 2/3/2009.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATOS DE 11 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

No- 37 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor CLÁUDIO LUIDI GAU-
DENSI COELHO, código 33020, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria de Planejamento, Orçamento e
Finanças, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar a servidora TAMARA MARIA CRISTINA
SILVA BARBOSA, código 22750, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Gestão de Pes-
soas, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Designar a servidora TAMARA MARIA CRISTINA
SILVA BARBOSA, código 22750, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Pla-
nejamento, Orçamento e Finanças, do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos VIII e XIV,
do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

No- 38 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora KARINA QUEIROZ
MENDES, código 40104, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria de Tecnologia da Informação e
das Comunicações do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar o servidor ANTÔNIO DE PÁDUA BORGES,
código 7511, Analista Judiciário, Especialidade Análise de Sistemas,
para exercer da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Tecnologia da
Informação e das Comunicações do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o .

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA